
ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  
АЛЕШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   21.10.2021 г.             с. Алешники                                                 №  48

О  внесении  изменений  в  Административный  регламент  предоставления
муниципальной  услуги  «Предоставление  разрешений  на  осуществление
земляных  работ  на  территории  Алешниковского  сельского  поселения»,
утвержденный постановлением администрации Алешниковского сельского
поселения от 21.01.2015 № 3

            Во исполнение поручения Президента РФ от  31 мая 2020 г. № Пр-907
"По результатам  проверки  исполнения  законодательства,  направленного
на развитие  газоснабжения  и газификации  регионов",  в  соответствии  с
Федеральными  законами:  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  "Об  организации
предоставления государственных и муниципальных услуг", 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации",  рассмотрев  письмо  администрации  Жирновского  района  от
15.10.2021 № 1318, в целях сокращения сроков проектирования и строительства
газопроводов  в  рамках  социальной  газификации  (догазификации),  а  также
руководствуясь  Уставом  Алешниковского  сельского  поселения,  Администрация
Алешниковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Административный  регламент  предоставления  муниципальной
услуги  «Предоставление  разрешений  на  осуществление  земляных  работ  на
территории  Алешниковского  сельского  поселения»,  утвержденный
постановлением  администрации  Алешниковского  сельского  поселения  от
21.01.2015 № 3 (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1.  Дополнить  пункт  2.4.1  Регламента  абзацем  вторым  следующего
содержания:

«В  случае  проведения  мероприятий  социальной  газификации
(догазификации),  срок  предоставления  муниципальной  услуги  не  должен
превышать 3 рабочих дней со дня подачи заявления и документов, указанных в
пункте 2.6.1 настоящего административного регламента.»;

1.2.  Дополнить  пункт  3.5.7.4  Регламента  абзацем вторым следующего
содержания:

«В  случае  проведения  мероприятий  социальной  газификации
(догазификации),  срок  предоставления  муниципальной  услуги  не  должен
превышать 3 рабочих дней со дня подачи заявления и документов, указанных в
пункте 2.6.1 настоящего административного регламента.».

2.  Обнародовать  настоящее постановление на информационных стендах
Администрации  Алешниковского  сельского  поселения  и  разместить  на
официальном сайте Администрации сельского  поселения в сети интернет.

                 Глава Алешниковского

                сельского поселения                                     С.Е.Сикидина


	Во исполнение поручения Президента РФ от 31 мая 2020 г. № Пр-907 "По результатам проверки исполнения законодательства, направленного на развитие газоснабжения и газификации регионов", в соответствии с Федеральными законами: от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", рассмотрев письмо администрации Жирновского района от 15.10.2021 № 1318, в целях сокращения сроков проектирования и строительства газопроводов в рамках социальной газификации (догазификации), а также руководствуясь Уставом Алешниковского сельского поселения, Администрация Алешниковского сельского поселения

